Berikut akan dijelaskan tentang sejarah dan pemikiran FPI di Indonesia.

Sejarah Berdirinya FPI

Front Pembela Islam mencanangkan gerakan nasional anti maksiat pada saat deklarasi pendirian organisasi, tanggal 25 *Rabi'uts Tsani* 1419 Hijriyyah/17 Agustus 1998 Miladiyyah (Rizieq, 2005:3). Front Pembela Islam (FPI) adalah sebuah organisasi massa Islam yang berpusat di Jakarta. Selain beberapa

Habib Muhammad Rizieq Shihab mendeklarasikan berdirinya Front Pembela Islam (FPI) tanggal 17 Agustus 1998.